**Enunciatiua verba propter aliud disponunt in his,** quæ a solo consensu dependent, q. 3. n. 20. lib. 3. Item in favorabilibus, n. 21. ibid. Item ex sententia Crau. quando probare non possunt, n. 22. ibid. Ratio, n. 23. ibid. Limitationes alias vide remissiuè per Odd. n. 26. ibid.

**Enunciatiua verba propter se disponunt præcipuè in vltimis voluntatibus,** q. 1. n. 3. & 4. lib. 3.

**Procedit autem hoc quoad dispositionem inducendam,** non autem quoad probationem, ibid. n. 5. & 6. Ratio, n. 7. ibid.

**Enunciatiua verba propter aliud nec etiam præsumptionem inducunt,** quando contingit principaliter de enunciato disputari, q. 4. n. 5. lib. 3. Contra Crauetta Scot. & alij, n. 6. ibid. Limita vt per Pancrolum, & Socc. n. 7.

**Enunciatiua verba propter alius non probant etiam in vltimis voluntatibus,** q. 4. n. 8. lib. 3. Exemplum n. 19. ibid.

**Enunciatiua verba propter aliud inserta etiam in instrumento non probant,** q. 4. n. 10. lib. 3. Exemplum, n. 11. ibid.

**Enunciatiua verba prolata in epistola probant contra scribentem,** q. 24. num. 10. & 18. lib. 2. Contrarium Marcab. ab Anguil. Fundamentum eius stat in epistola, ff. de pactis, numer. 11. ibid. Opinio ista Marcabr. reprobat per Auctorem, nu-

mer. 12. l. epistola supracitata enucleatur, num. 13. 14. 15. 16. & 17.

**Enunciatiua verba prolata in epistola probant contra scribentem,** & si ipsa epistola careat die, ac consule, neque ab ipso mittente subscripta, vel sigillata sit, q. 24. n. 19. lib. 2.

**Enunciatiua verba propter se disponunt etiam si de enunciato contingat principaliter disputari,** dummodo tamen simus inter presentes, q. 1. n. 39. lib. 3.

**Enunciatiua verba propter aliud per modum causæ disponunt quoad actionem personalem,** q. 7. n. 18. lib. 3. Reliqua vide infra in vers. verba enunciatiua.

**Epistola est duplex,** q. 25. n. 1. lib. 2.

**Epistola quid sit quæ inter species vltimarum voluntatum refertur,** q. 25. n. 2. lib. 2.

**Error potius,** quam donatio solet allegari etiam si in facto proprio esset, q. 36. n. 7. lib. 2.

**Excommunicationis sententia lata a summo Pontifice verbis enunciatiuis valet,** q. 48. n. 1. lib. 2. Quod declara, vt ibid. Ratio, ibid. n. 2.

**Excommunicationis sententia quibus verbis a summo Pontifice feratur,** quando homines ferit, q. 38. num. 3. lib. 2. Remissiuè videndi sunt.

**Exempla ad cognoscendum causas, vtilitas, ac necessitatis,** quibus mouetur Princeps ad præiudicandum iuri tertij posita a Petra, q. 4. n. 69. lib. 2.

F

**F**iduitas potius, quam donatio præsumitur, quæst. 36. num. 6. lib. 2.

**Fideicommissum inducitur per verba enunciatiua maxime** quando agitur de conseruanda agnatione, q. 27. nu. 17. lib. 2. Amplia duobus alijs modis, n. 18. & 19.

**Fideicommissum non inducitur per verba enunciatiua,** quando in futurum euentum inspiciunt ex communi, q. 27. n. 20. lib. 2. Ratio assertur ibid. n. 21. Auctor contra num. 22. Communis opinio retinetur, ibid. n. 23.

**Fideicommissum inducitur per verba enunciatiua futuri euentus,** quando sunt directa ad filios, aut ad nepotes quicquid dixerit Cl. Peregr. q. 27. n. 24. lib. 2.

**Fideicommissum non inducitur per verba enunciatiua quando directa sunt ad honoratum,** q. 27. n. 25. lib. 2. Auctor contra ibid. n. 26.

**Fideicommissum an inducatur ex verbis dispositiuis, vel enunciatiuis nil refert,** q. 27. n. 27. lib. 2.

**Fideicommissum absolutum non inducitur per verba enunciatiua in ratione prohibitionis ex Bursato,** q. 27. n. 29. lib. 2.

**Fideicommissum absolutum, ac simplex an inducatur per verba enunciatiua propter aliud per modum causæ, an vero in casu alienationis dumtaxat,** vide DD. remissiuè quæst. 7. num. 17. lib. 3.

**Fideicommissum inducitur per verba enunciatiua propter aliud per modum causæ,** q. 7. n. 14. lib. 3.

**Fideicommissum regulariter est odiosum,** q. 7. n. 15. lib. 3.

**Exempla verborum enunciatiuorum propter aliud per modum causæ prolatorum in materia fideicommissi,** q. 7. nu. 16. lib. 3.

**Fideicommissum inducitur per verba enunciatiua,** q. 27. num. 1. lib. 2. Quicquid dixerint Antonius Faber, & Polid. Ripa, ibid. n. 2. Fundamenta huius opinionis ibid. num. 3. 4. 5. 6. 7. 8. & 14.

**Fideicommissum an inducatur ex verbis dispositiuis, vel enunciatiuis nil refert,** q. 27. n. 27. lib. 2.

**Filiatio minimè probatur per verba enunciatiua,** q. 33. n. 1. lib. 2. Et est verissima conclusio ibid. n. 2. Ratio assertur ibid. num. 3. & 4. Amplia, num. 5. 6. 7. & 8. Limita primo in Antiquis, n. 9. Ratio, n. 10. 11. & 12. Amplia, num. 13. 14. & 15. Limitatur secundo contra proferentem, contra enim ipsum per verba enunciatiua filiatio probatur n. 18. Ratio, n. 19. & 20. Declara, n. 21. & 22. Amplia, vt magis procedat contra patrem,

**rem, num. 23. Ratio, n. 24. & 25. Coarctatur tertio quoad inducendum ipsum, filius nominatus est, in quasi possessione filiationis, donec de contrario fuerit edoctum, n. 26. Intelligit, ac declarat, prout ibid. num. 27. Ratio declarationis, n. 28. Limitatur quarto, quando nominatio facta de filio esset facta in actu, qui magis filio, quam extraneo conueniret: nam tunc probatio induceretur quoad ipsam filiationem per dicta verba enunciativa, & n. 29. 30. & 31. ratio ibid. Fallit quinto, quando nominatio ipsa facta de filio per dicta verba esset geminata, num. 32. Ratio, num. 33. Contrarium Masc. & Petra, n. 34. Et hac opinio magis placet Auctori, ubi etiam quando contraria opinio posset procedere subnectit, num. 35. Limitatur sexto, concurrentibus alijs adminiculis, num. 36. Coarctatur septimo, quando dicta verba proferuntur filio nominatio presente, n. 37. Ratio, n. 38. Contrarium nonnulli, n. 39. Consilia, n. 40. & 41. & Pulchra q. num. 42. Resoluitur, num. 43. In omnibus illis casibus, in quibus filiatio inducitur, ac per dicta verba probatur, semper auditur quis volens contrarium probare, n. 44. De hac materia videndi plures DD. remissiuè, n. 45.**